
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Αποκεντρωμένων Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το 
Β’ εξάμηνο έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 140608/Ν1  (1)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις των υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβα-
ση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 756).

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) και 
10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β’ 3057) υπουργικές αποφάσεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7026

77267

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.14 18:15:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77268 Τεύχος B’ 7026/13.12.2023

5. Την υπό στοιχεία 154813/Ν1/14-12-2022 (Β’ 6532) 

υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου στην ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ.

6. Την υπό στοιχεία ΔΑ/15501/4-11-2022 απόφαση 

διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 126693/Ν1/3-11-2023 

και 130749/Ν1/14-11-2023 αιτήσεις των ενδιαφερομέ-

νων για μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπια-

γωγείου.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η 

οποία χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 154813/Ν1/

14-12-2022 (Β’ 6532) υπουργική απόφαση, από την ΚΑ-

ΡΑΝΑΣΙΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ στην εταιρεία ΑΣΗΜΙΝΑ ΚΑΡΑΝΑ-

ΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στο 

ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι δύο (22) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργί-

ας του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο  - 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΡΥΣΑΛ-

ΛΙΔΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Μαρίνου 

Αντύπα 116, στην Ηλιούπολη, με νόμιμο εκπρόσωπο 

στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

την Καρανάσιου Ασημίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 140595/Ν1 (2)

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της υποπερ. Θ4 της περ. 2 της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016- Eπείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/125080/Δ5/5-8-2014 (Β’ 2249)

υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου στην 

Μαρούγκα Βασιλική.

3. Το υπό στοιχεία Φ.17/7259/6-11-2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττι-

κής, με το οποίο διαπιστώνεται ότι το «Ιδιωτικό Νηπια-

γωγείο -ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΟΥΓΚΑ» δεν λειτουργεί από το 

σχολικό έτος 2020-2021 έως σήμερα.

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’  αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/

125080/Δ5/5-8-2014 (Β’ 2249) υπουργική απόφαση 

χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης -Νηπιαγωγείου, ιδιοκτησίας της 

Μαρούγκα Βασιλικής, στην οδό Παρθενίου 12, στην 

Ελευσίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 140050/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυα-

σμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77269Τεύχος B’ 7026/13.12.2023

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου [Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτι-
κής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τρά-
πεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων”, 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων] και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παρα-
στάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118) «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για 
την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκ-
παίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου  6 
του π.δ. 79/2017(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από 
τη διάταξη της παραγράφου 1 σε συνδυασμό με την 
παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπό στοιχεία 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση. 

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαι-
ροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντι-
στηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τρο-

ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 

υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία 19673/Ν1/19-2-2021 (Β’ 857) από-

φαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου 

Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. στην εταιρεία «ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΛΥΔΙΑ ΣΠΥΡΑΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

7. Την από 10-3-2023 αίτηση της νόμιμης εκπροσώπου 

για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζό-

μενου Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/25232/3-11-2023 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 19673/Ν1/19-2-2021

(Β’ 857) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-

τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-

γωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προ-

σχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), 

ως προς τη συστέγαση και τη δυναμικότητα, ως ακο-

λούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 

εταιρεία «ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΛΥΔΙΑ ΣΠΥΡΑΤΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» 

άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης - Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας 

στο δεύτερο όροφο, μία (1) δυναμικότητας είκοσι πέ-

ντε (25) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας δεκαεπτά 

(17) νηπίων. Ωστόσο, επισημαίνεται ότι η συνολική 

δυναμικότητα του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου δεν μπο-

ρεί να υπερβαίνει τα σαράντα ένα (41) νήπια, δεδο-

μένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα των αύλειων 

χώρων, σύμφωνα με τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. 

του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΠΕΤΑΕΙ 

ΠΕΤΑΕΙ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Αθανασίας 

19, στην Αθήνα, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Χριστίνα 

Λυδία Σπυράτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Δεκεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77270 Τεύχος B’ 7026/13.12.2023

    Αριθμ. 1569/377260 (4)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Αποκεντρωμένων Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αλιείας του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το 
Β’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), 

β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 113),

γ) των άρθρων 66 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

στ) του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-

μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμμα-

τειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 

(Α’ 100) και,

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία 8544/281196/23.09.2022 απόφαση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Δι-

ορισμός του Αναδρανιστάκη Εμμανουήλ του Νικολάου 

σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 877).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015» (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 22534/375362/6.12.2023 απόφαση έγκρι-

σης δέσμευσης πίστωσης ύψους 15.000 € σε βάρος της 

πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-203-0000000 
του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2023, 
α/α 93803, ΑΔΑ: ΨΗΨΜ4653ΠΓ-ΧΕΧ.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν από το κανονικό ωράριο για την εύρυθμη 
λειτουργία των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αλιείας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 15.000 € σε 
βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-
203-0000000 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε: 

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για συνολικά έως 20 υπαλλήλους των 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, και για μέχρι 80 
ώρες συνολικά ανά υπάλληλο.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών θα πραγ-
ματοποιηθούν με ευθύνη του αρμοδίου Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης, ή Προϊσταμένου Διεύθυνσης (όπου 
δεν υφίσταται Γενική Διεύθυνση), ή Προϊσταμένου Τμή-
ματος (όπου δεν υφίσταται Διεύθυνση) και θα εγκριθούν 
από το κατά περίπτωση ανώτερο ιεραρχικά όργανο.

4. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας και η εκτέλεση των προαναφερόμενων 
εργασιών βεβαιώνεται από το κατά περίπτωση ανώτερο 
ιεραρχικά όργανο, με ευθύνη των Προϊσταμένων των Γε-
νικών Διευθύνσεων, ή Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
(όπου δεν υφίσταται Γενική Διεύθυνση), ή Προϊσταμένων 
των Τμημάτων (όπου δεν υφίσταται Διεύθυνση).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΑΔΡΑΝΙΣΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070261312230004*


